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Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ohjausryhmä 17.9.2024 
 
 
 
Aika:  Tiistai 17.9.2024 klo 17-18:15 
 
Paikka:   Kaupungintalo, kokoustila Haapa 
 
Läsnä:   
  Karoliina Vierjoki-Väätäinen, puheenjohtaja 
  Satu Parttimaa, varapuheenjohtaja 
  Marjatta Hyttinen 
  Jenni Salakari, varajäsen 

Marja Ruokonen 
  Satu Paananen, varajäsen 
 

Hilpi Tanska, hyvinvointikoordinaattori, valmistelija  
Marina Mgvdeladze, maahanmuuttokoordinaattori 
Aino Andersson, sihteeri 

  Jore Lunden, nuorisovaltuusto 
Simo Paassilta, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
 

 
 

1. Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen  

 Esitys:  
 

Puheenjohtaja avaa kokouksen ja todetaan läsnäolijat. Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti 
puheenjohtajan ja sihteerin toimesta. 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 

 

2. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

 Hyvinvointikoordinaattori on valmistellut esityslistan. 
 

 Esitys:  
 

Kokoukseen kutsutuille ennakkoon toimitettu esityslista hyväksytään kokouksen 
työjärjestykseksi.   
 
Päätös: Hyväksyttiin. 

 

3. Salon liittyminen Terve Kunta-verkoston jäseneksi 

Ohjausryhmä käsitteli asiaa toukokuun kokouksessaan ja päätti, että ohjausryhmän jäseniltä 
kysellään vielä puheenjohtajan toimesta halukkuutta osallistua luottamushenkilönä verkoston 
toimintaan ja tämän jälkeen asiaa esitetään kaupunginhallitukselle.  
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Puheenjohtaja kertoo, miten asiassa on edetty tai edetään.  

Esitys:  
 
Hyvinvoinnin edistämisen ohjausryhmä esittää kaupunginhallitukselle, että Salo liittyy Terve 
kunta -verkoston jäseneksi. Esityksen liitteenä kaupunginhallitukselle toimitetaan luonnos 
täytetystä hakulomakkeesta sekä haun perustelut, joita THL vaatii.  
 
Päätös: Hyväksyttiin edellä oleva esitys, johon lisättiin, että luottamushenkilönä verkoston 
toimintaan osallistujaksi esitetään ohjausryhmän puheenjohtaja Karoliina Vierjoki-Väätäistä. 

 

4. Satojen kylien kaupunki – luonnos Salon kulttuuriohjelmaksi 

Valmistelija: kulttuurituottaja Suvi Aarnio, suvi.aarnio@salo.fi, 044 778 4982 
 
Salon kaupungin kulttuuripalvelut käynnisti kulttuuriohjelmatyön vuonna 2021 
valtuustoaloitteen tukemana. Ohjelmaan liittyvää tiedonkeruuta ja analysointia toteutettiin 
vuosien 2021–2023 aikana, laajasti kuntalaisia ja yhteistyökumppaneita kuullen. Kevään 2024 
aikana muotoilimme ohjelmaa kaupungin kulttuuripalveluiden ja eri toimialojen työntekijöiden 
yhteisissä työpajoissa. Tukena työssä olivat Ikinori Oy ja MDI Public. 
 
Työn tuloksena syntyi ensimmäinen ohjelmaluonnos, Satojen kylien kaupunki: Salon 
kaupungin kulttuuriohjelma 2024–2030 (tiivistelmä ohjelmaluonnoksesta liitteenä). Ohjelma 
esittää vision ”Salossa kulttuuri yhdistää”, jota tavoitellaan neljän päätavoitteen kautta. Näitä 
ovat: 
 

• Salolaisten identiteettien vahvistuminen 
• Kulttuurin monipuolisuuden ja saavutettavuuden lisääminen 
• Taiteen ja kulttuurin toimintaedellytysten lisääminen 
• Yhteistyön sujuvoittaminen toimijoiden kesken 

 
Kulttuuriohjelma tulee toteuttamaan osaltaan Salon kaupunkistrategiaa, 
hyvinvointisuunnitelmaa sekä työn alla olevaa yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Toimintaa 
ohjaavat myös mm. laki kuntien kulttuuritoiminnasta, laki taiteen perusopetuksesta, laki 
yleisistä kirjastoista sekä museolaki. Näiden ohella toivomme, että ohjelma itsessään toimii 
vaikuttamisen välineenä, joka on avoimesti taiteen ja kulttuurin puolella. 
 
Yhteenveto ohjelmaluonnoksesta on esityslistan liitteenä. Kulttuuripalvelut keräävät paraikaa 
palautetta ja kommentteja luonnoksesta. Mitkä tavoitteista ja toimenpiteistä ovat omasta 
näkökulmastasi merkittävimpiä? Huomaatko puutteita, olemmeko oikeilla jäljillä? Voit myös 
jättää omia ehdotuksia tai kirjata muita mietteitä. Lopullinen ohjelma viimeistellään ja 
hyväksytään kuntalaisten, yhteistyökumppanien ja vaikuttamistoimielinten kuulemisen jälkeen 
loppuvuodesta 2024. 
 
Esitys:  
 
Ohjausryhmä antaa lausuntonsa kulttuuriohjelman luonnoksesta.  
 
Päätös: Hyväksyttiin.  
 
Keskusteltiin lausuntoon kirjattavista asioista, muun muassa Salon vahvasta kolmannesta 
sektorista sekä ohjausryhmän halukkuudesta tukea sitä, ohjelman toteutumisen seurannan 
tärkeydestä sekä mahdollisuuksista houkutella maahanmuuttajia mukaan yhdistystoimintaan 
ja tukea heidän osallistumistaan siihen.  
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Sovittiin, että Hilpi Tanska valmistelee ohjausryhmän lausunnon keskustelun pohjalta sekä 
välittää sen lähipäivinä läsnäolleille jäsenille sähköpostitse kuitattavaksi. 

 
 
5. Salon kaupungin yhdenvertaisuussuunnitelma 

 
Valmistelija: yhteyspäällikkö Saija Karnisto-Toivonen, saija.karnisto-toivonen@salo.fi, 02 778 
2569   
 
Kuntien tulee edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää kaikessa toiminnassa, 
viranomaisina, palvelujen tarjoajina, koulutuksen järjestäjinä ja työnantajina. 
Yhdenvertaisuuden edistäminen ja syrjinnän ehkäisy koskee koko kuntakonsernia - kuntaa, 
kuntayhtymiä ja myös kunnan yhtiöitä. 

 
Yhdenvertaisuuslain mukaan ketään ei saa syrjiä iän, alkuperän, kansalaisuuden, kielen, 
uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, poliittisen toiminnan, ammattiyhdistystoiminnan, 
perhesuhteiden, terveydentilan, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautumisen tai muun 
henkilöön liittyvän syyn perusteella. Välittömän ja välillisen syrjinnän lisäksi laissa tarkoitettua 
syrjintää ovat häirintä, kohtuullisten mukautusten epääminen sekä ohje tai käsky syrjiä. 

 
Syrjinnän ehkäisyn lisäksi kuntayhtymien, kunnallisten liikelaitosten ja kuntaomisteisten 
yhtiöiden tulee suunnitelmallisesti edistää yhdenvertaisuutta. Edistämisessä on usein kyse 
toimenpiteistä, joilla julkiset palvelut pyritään järjestämään syrjinnän vaarassa olevien ryhmien 
tarpeet paremmin huomioon ottavalla tavalla. Viranomaisilla ja koulutuksen järjestäjillä sekä 
työnantajilla, joiden palveluksessa on säännöllisesti vähintään 30 henkilöä, tulee olla kaikkia 
syrjintäperusteita koskeva yhdenvertaisuussuunnitelma. 

 
Salon kaupungin voimassa oleva yhdenvertaisuussuunnitelma on hyväksytty vuonna 2017. 
Kuluneen seitsemän vuoden aikana mm. viestinnän saavutettavuuden ja esteettömyyden 
suhteen lainsäädännölliset vaatimukset ovat tiukentuneet. Yhdenvertaisuussuunnitelman 
päivittäminen on myös yksi tavoite UNICEF lapsiystävällinen kunta -
toimenpidesuunnitelmassa. 

 
Yhdenvertaisuussuunnitelmaa on Salossa työstetty poikkihallinnollisessa työryhmässä, jossa 
ovat olleet edustettuina kattavasti eri toimialat ja palvelut. Yhdenvertaisuussuunnitelman 
2024-2030 keskeiset tavoitteet ovat: 

 
- Ihmisoikeuksien toteutuminen ja nollatoleranssi syrjinnälle ovat Salon kaupungin 

yhdenvertaisuustyön keskiössä. Kaupungin palveluissa kaikki kuntalaiset kohdataan 
arvostavasti ja tasavertaisesti.  

 
- Henkilöstön osaamista yhdenvertaisuuskysymyksissä vahvistetaan mm. koulutuksilla, 

tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun sekä yhdenvertaisuussuunnitelman 
seurannan avulla. Henkilöstöä kannustetaan puuttumaan havaitsemiinsa epäkohtiin.  

 
- Esteettömän ja saavutettavan kaupunkiympäristön rakentaminen on tärkeää 

yhdenvertaisuuden takaamiseksi. Kaupunkina kiinnitämme huomiota fyysisten tilojen 
esteettömyyden lisäksi myös esimerkiksi viestinnän saavutettavuuden 
parantamiseen. 

 
- Haluamme, että tilamme ovat turvalliset kaikille olla oma itsensä. 

 
Toimialakohtaiset tavoitteet ja toimenpiteet ovat esityslistan liitteenä olevassa 
suunnitelmassa. Yhdenvertaisuussuunnitelma on tarkoitus hyväksyä syksyllä 2024 
lautakuntien ja vaikuttamistoimielinten kuulemisen jälkeen.  
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Esitys: Ohjausryhmä antaa lausuntonsa yhdenvertaisuussuunnitelman luonnoksesta.  
 
Päätös: Hyväksyttiin.  
 
Keskusteltiin lausuntoon kirjattavista asioista, muun muassa ohjelman toteutumisen 
seurannan tärkeydestä sekä mahdollisuuksista houkutella maahanmuuttajia mukaan 
yhdistystoimintaan ja tukea heidän osallistumistaan siihen. 
 
Sovittiin, että Hilpi Tanska valmistelee ohjausryhmän lausunnon keskustelun pohjalta sekä 
välittää sen lähipäivinä läsnäolleille jäsenille sähköpostitse kuitattavaksi. 

 
 

6. Salon ehkäisevän päihdetyön suunnitelma ja mielenterveyden edistämisen 
suunnitelma vuosille 2024-2025 

Ehkäisevän päihdetyön suunnitelmaa ja mielenterveyden edistämisen 
suunnitelmaa on valmisteltu alkuvuoden ajan. Voimassa oleva nykyinen 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelma on tehty ennen kuin sosiaali-, vanhus- ja 
terveyspalvelut irtaantuivat kaupungin palveluista hyvinvointialueeksi. Nykyisessä 
ehkäisevän päihdetyön suunnitelmassa suuri osa toimenpiteistä on suunnattu 
sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden vastuulle. Siksi suunnitelma on oleellista 
päivittää kokonaisuudessaan loppuvaltuustokaudeksi 2024-2025 ja huomioida 
ehkäisevä päihdetyö Salon kaupungissa ja kaupungin toimijoiden vastuulle. 

 
Ehkäisevän päihdetyön suunnitelmaa on työstetty yhdessä kaupungin ja 
järjestöjen toimijoiden kanssa. Suunnitelman pohjana on sekä valtakunnalliset 
että alueelliset lait ja suositukset. Tarpeet ehkäisevälle päihdetyölle nousevat 
ajankohtaisista tutkimuksista kuten Kouluterveyskyselystä sekä Terve Suomi- 
tutkimuksesta. 
 
Mielenterveyden edistämisen suunnitelma on uusi ja sitä ei ole Salon kaupungissa 
aiemmin ollut. Mielenterveyden edistämisen suunnitelmaa on myös työstetty 
kaupungin ja yhdistysten eri toimijoiden kanssa ja sen lähtökohtina ovat mm. 
hanketyön pohjalta nousseet mielenterveyden edistämisen haasteet ja tarpeet 
Salon kaupungissa. Myös uusimmat tutkimustulokset salolaisten jaksamisesta 
toimivat perustana suunnitelman sisällölle.  
 
Ehkäisevän päihde- ja mielenterveystyön koordinaattori Satu-Maarit Hilden 
esittelee suunnitelmia ja niiden tavoitteita. Suunnitelmaluonnokset ovat 
esityslistan liitteenä.  
 
 
Esitys:  
 
Ohjausryhmä käy keskustelun suunnitelmaluonnoksista ja niiden viimeistelystä, 
jonka jälkeen suunnitelmat viedään kaupunginhallituksen vahvistettavaksi.  
 
Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Keskusteltiin molempien suunnitelmien sisällöstä ja hyväksyttiin niissä asetetut 
tavoitteet. Todettiin, että kolmannen sektorin tukeminen ja yhteistyö 
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hyvinvointialueen kanssa on tärkeää ehkäisevässä päihdetyössä sekä 
mielenterveyden edistämisessä. 
 

7. Muut asiat 

Toukokuun kokouksessa keskusteltiin, että kokous/kokouksia voitaisiin pitää 
myös hyvinvoinnin edistämisen avustusta saaneiden yhdistysten tiloissa ja 
tutustua hieman yhdistyksen toimintaan.  

Esitys:  

Ohjausryhmä keskustelee toiveista asiaan liittyen.  

Päätös: Hyväksyttiin. 
 
Keskusteltiin mahdollisuuksista pitää ohjausryhmän kokouksia hyvinvoinnin 
edistämisen avustusta saaneiden yhdistysten tiloissa. Sovittiin, että seuraava 
kokous järjestetään Klubitalon tiloissa. Keskusteltiin myös mahdollisuudesta 
osoittaa kaupungin hakemia valtiokonttorin myöntämiä perintöjä esim. 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustuksiin esimerkiksi perustamalla 
tarkoitusta palveleva rahasto. 
 

    

8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 18:15.   
 
Salossa 17.9.2024  
 
Karoliina Vierjoki-Väätäinen  Aino Andersson  
puheenjohtaja   sihteeri  
 
 
 
Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. 
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